
UCHWAŁA NR XVI/147/2016
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 29 lutego 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów oraz przyznania im liczby punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do 
publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2015 r. poz.1515, poz. 1045, poz. 1890) oraz art. 20c ust. 4-6 w związku z art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 2156; z 2014 r. poz. 7; z 2015 r. poz. 
357, poz. 1045, poz. 1418; z 2016 r. poz. 35, poz. 64)  Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się kryteria oraz przyznaje się im liczbę punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych 
przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański:

1) kandydat podlega obowiązkowi odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego – 26 punktów,

2) kandydat w roku, w którym odbywa się rekrutacja, ukończy 5 lub 4 lata – 14 punktów,

3) rodzeństwo kandydata uczęszcza do tego samego przedszkola lub szkoły (jeśli przedszkole mieści się w 
zespole) w roku szkolnym, na który przeprowadzana jest rekrutacja – 2 punkty,

4) rodzice kandydata (lub rodzic w przypadku samotnego wychowywania dziecka) pozostają w zatrudnieniu lub 
prowadzą działalność gospodarczą lub pobierają naukę w systemie dziennym – 3 punkty,

5) zadeklarowana ilość godzin korzystania z wychowania przedszkolnego ponad 5-cio godzinny bezpłatny czas 
wychowania przedszkolnego, będzie wynosić co najmniej 4 godziny dziennie – 2 punkty,

6) rodzice kandydata (lub rodzic w przypadku samotnego wychowywania dziecka) rozliczają się z podatku 
dochodowego od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Pruszczu Gdańskim, w związku z miejscem 
zamieszkania w Pruszczu Gdańskim – 3 punkty.

§ 2. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełniania przez kandydata kryteriów, o których mowa 
w § 1:

1) oświadczenie rodzica o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do tego samego przedszkola lub szkoły (jeśli 
przedszkole mieści się w zespole), na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,

2) oświadczenie rodzica o zatrudnieniu lub prowadzeniu działalności gospodarczej lub pobieraniu nauki w 
systemie dziennym, na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały,

3) oświadczenie rodzica o zadeklarowaniu ilości godzin korzystania przez kandydata z wychowania 
przedszkolnego, na formularzu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały,

4) oświadczenie rodzica o miejscu zamieszkania wskazanym w Urzędzie Skarbowym w Pruszczu Gdańskim do 
celów podatkowych, na formularzu stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 3. Przepisy § 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6 oraz przepisy § 2 stosuje się odpowiednio dla oddziałów przedszkolnych w 
szkołach podstawowych.

§ 4. Przepis § 1 pkt 2 stosuje się w rekrutacji na rok szkolny 2016/2017.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego.

§ 6. Traci moc uchwała Nr V/23/2015 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie 
określenia kryteriów oraz przyznania im liczby punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych 
przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański oraz uchwała nr VII/50/2015 Rady Miasta 
Pruszcz Gdański z dnia 12 maja 2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia kryteriów oraz przyznania im 
liczby punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską 
Pruszcz Gdański.

Id: 86792CAB-58F4-472B-AB10-5BC9D77B8CDA. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska

Id: 86792CAB-58F4-472B-AB10-5BC9D77B8CDA. Podpisany Strona 2



Oświadczenie rodzica o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do tego
samego przedszkola lub szkoły (jeśli przedszkole mieści się w zespole) 

Oświadczam, że rodzeństwo mojego dziecka - ….……………………………………………..
(imię i nazwisko kandydata)

w roku szkolnym …………………………… będzie/ nie będzie* uczęszczało do …………....

………………..……….…………………………………………………………………………
(nazwa i adres szkoły)

Imię i nazwisko rodzeństwa kandydata uczęszczającego do tego 
samego przedszkola / szkoły*

Klasa 

                                                                          ………………………………………                 
                                                                                   (data i czytelny podpis)

* niewłaściwe skreślić

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/147/2016

Rady Miasta Pruszcz Gdański

z dnia 29 lutego 2016 r.

Id: 86792CAB-58F4-472B-AB10-5BC9D77B8CDA. Podpisany Strona 3



Oświadczenie rodzica o zatrudnieniu lub prowadzeniu działalności
gospodarczej lub pobieraniu nauki w systemie dziennym

Ojciec/opiekun prawny*
Ja niżej podpisany .....................................................................................................................................................

(imię i nazwisko)

zamieszkały................................................................................................................................................................
(adres zamieszkania)   

legitymujący się dowodem osobistym nr ......................... wydanym przez ..............................................................

a) *oświadczam, że jestem zatrudniony 
w: .........................................................................................................................................................................

(nazwa zakładu pracy)

lub
b) *oświadczam, że prowadzę działalność 

gospodarczą: ........................................................................................................................................................
(nazwa prowadzonej działalności)

lub
c) *oświadczam, że jestem osobą uczącą się w systemie 

dziennym: ............................................................................................................................................................
(nazwa szkoły lub uczelni, klasa, rok)

    ......................................
    (data i czytelny podpis)

Matka/opiekun prawny*
Ja niżej podpisana ......................................................................................................................................................

(imię i nazwisko)
zamieszkała.................................................................................................................................................................

                   (adres zamieszkania)  
legitymująca się dowodem osobistym nr ............................. wydanym przez ..........................................................

a) *oświadczam, że jestem zatrudniona 
w: .........................................................................................................................................................................

(nazwa zakładu pracy)
lub
b) *oświadczam, że prowadzę działalność 

gospodarczą: ........................................................................................................................................................
(nazwa prowadzonej działalności)

lub
c) *oświadczam, że jestem osobą uczącą się w systemie 

dziennym: ............................................................................................................................................................
(nazwa szkoły lub uczelni, klasa, rok)

    .....................................
    (data i czytelny podpis)

* niewłaściwe skreślić

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/147/2016

Rady Miasta Pruszcz Gdański

z dnia 29 lutego 2016 r.

Id: 86792CAB-58F4-472B-AB10-5BC9D77B8CDA. Podpisany Strona 4



Oświadczenie rodzica o zadeklarowaniu ilości godzin korzystania 
z wychowania przedszkolnego

Oświadczam, że zadeklarowana ilość godzin korzystania z wychowania przedszkolnego 

mojego dziecka …………………………………………………………………………………
(imię i nazwisko kandydata)

ponad  5-cio  godzinny,  bezpłatny  czas  wychowania  przedszkolnego,  w  roku  szkolnym
………/……., na który przeprowadzana jest rekrutacja wyniesie co najmniej  ………….…
godz. dziennie.

……………………………………
        (data i czytelny podpis)

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVI/147/2016

Rady Miasta Pruszcz Gdański

z dnia 29 lutego 2016 r.

Id: 86792CAB-58F4-472B-AB10-5BC9D77B8CDA. Podpisany Strona 5



Oświadczenie o miejscu zamieszkania 
wskazanym w Urzędzie Skarbowym w Pruszczu Gdańskim 

do celów podatkowych 

Ja ………………………………………………………………………………………………
(imię i nazwisko rodzica / opiekuna prawnego*)

zamieszkała/y*: …………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

(adres zamieszkania rodzica / opiekuna prawnego)

oświadczam, że wskazany przeze mnie w niniejszym oświadczeniu adres zamieszkania jest
zgodny/nie  jest  zgodny*  z  adresem  wskazanym  przeze  mnie  w  Urzędzie  Skarbowym
w Pruszczu Gdańskim do celów podatkowych, a z podatku dochodowego od osób fizycznych
rozliczam się/nie rozliczam się* w Urzędzie Skarbowym w Pruszczu Gdańskim. 

……………………………………
(data i czytelny podpis)

* niewłaściwe skreślić

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVI/147/2016

Rady Miasta Pruszcz Gdański

z dnia 29 lutego 2016 r.

Id: 86792CAB-58F4-472B-AB10-5BC9D77B8CDA. Podpisany Strona 6



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych
ustaw (Dz. U. z 2016 r., poz. 35) zmienia zapisy dotyczące obowiązku szkolnego dziecka, który obecnie
rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat, przy
czym nadano uprawnienie rodzicom do decydowania o rozpoczęciu przez dziecko 6 – letnie nauki w klasie
pierwszej szkoły podstawowej.

Począwszy od 1 września 2016 r. wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci w wieku od 3 do 6 lat,
w tym dziecko 6-letnie podlega obowiązkowi odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego, natomiast
dzieci 5 i 4–letnie uzyskują prawo do wychowania przedszkolnego. Począwszy od 1 września 2017 r. prawo
to nabywają również dzieci 3–letnie. Zmiana ustawy o systemie oświaty dotyczy również możliwości
funkcjonowania w obecnej formie oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, nie dłużej jednak
niż do dnia 31 sierpnia 2019 r.

W związku z powyższym, w celu zapewnienia możliwości realizacji obowiązku rocznego
przygotowania przedszkolnego przez dzieci 6–letnie oraz zapewnienia prawa do wychowania
przedszkolnego przez dzieci 5 i 4–letnie, należy ustalić nowe kryteria wraz z określeniem ich wartości
punktowej w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w
Gminie Miejskiej Pruszcz Gdański.

W myśl art. 20 c ust.1 ustawy o systemie oświaty do przedszkoli, innych form wychowania
przedszkolnego oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych przyjmowane są dzieci
zamieszkałe na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów niż liczba miejsc w
przedszkolu, na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę następujące kryteria
ustawowe:
1) wielodzietność rodziny kandydata,
2) niepełnosprawność kandydata,
3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata,
4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata,
5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata,
6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie,
7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania
rekrutacyjnego lub jeśli po zakończeniu tego etapu publiczne przedszkole, inna forma wychowania
przedszkolnego lub oddział przedszkolny nadal dysponuje wolnymi miejscami, rada gminy jako organ
prowadzący, określa kryteria, brane pod uwagę na drugim etapie, tzw. „kryteria lokalne”, a także określa
każdemu kryterium określoną liczbę punktów, przy czym każde kryterium może mieć różną wartość. Rada
gminy określa także dokumenty niezbędne do potwierdzenia ich spełnienia.

Przy ustalaniu kryteriów uwzględniano potrzeby dziecka i jego rodziny, zgodne z lokalnymi
potrzebami społecznymi oraz z reformą wychowania przedszkolnego. Za priorytetowe kryterium uznano
obowiązek rocznego odbycia wychowania przedszkolnego, którego celem jest przygotowanie dziecka 6-
letniego do podjęcia obowiązków, które wynikają z rozpoczęcia edukacji szkolnej.

Wskazane w projekcie uchwały kryteria, ich wartość punktowa oraz wzory oświadczeń zostały
uzgodnione z dyrektorami szkół i przedszkola, prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański.

Id: 86792CAB-58F4-472B-AB10-5BC9D77B8CDA. Podpisany Strona 1




